Hie. 6. 8.
i. Johā. 5.

Tps An-
tichristi.

psal. 68 peret eum de isto tēpore: Eripe me de luto, vt non infigar. Li-
bera me ab his q̄ oderunt me, & de p̄fundis aquar̄. Et erit tunc
statua completa, cum de capite auri descēdit ad argentū, & gra-
datim ad æs & ferrū, vsq; ad pedes ferreos & luteos, qđ est tem-
pus Antichīri. Et tūc bñ poterimus dicere: Ecce hic, id ē, status
vitæ spūalis positus est in ruinam. Et tunc qđ restabit: Certe ni-
hil, n̄iſ q̄ veniat lapis de monte missus sine manibus hominis, q̄
percutiat statuæ pedes, & in fauillā deducat. Iste etiā lapis est do-
minus Iesus Christus, scđm q̄ scriptum est: Petra aut̄ erat Chri-
stus. Qui veniet à seipso, & alius homo non mittet: q̄a ipse super
omnes est. Et p̄cutiet istā statuā i. mundum per conflagratio-
nem, & eum in fauillā reducit. Quia omne qđ elementatum est
comburet in vno puncto, ita q̄ non videbit ille mūdus n̄iſ vna
fauilla. Et sic ista prima pars n̄iſ sermōis fuit moralis, ad cogno-
scendum rōnabiliter finē mundi esse cito & breuissime, & iam
vita spūalis sit in cauda sua. Ecce hic speculum morale primæ
prophetæ Danielis allegatæ. Sequit̄ secunda pars sermonis.
¶ Secundo, dico q̄ scđa p̄phetia quæ est Danielis. 3. ostēdit no-
bis ruinā Ecclesiasticæ dignitatis. Et hic aperiet mysteriū finis
Ecclesiæ, vt q̄ legit, intelligat. Et breuiter exponā quæ mihi de-
clarata fuerunt sup̄ isto intellectu. Nā dicunt aliqui, q̄ cito erit
Antichīsus manifestus in mūdo. Alij dicunt q̄ nō, sed multū di-
stat à nobis. V̄ h̄ ad habēdū notitiā de isto Antichīfo, sciat vnu-
quisq; qđ duo Antichīfi sunt futuri aī mūdi cōfractionē successi-
ue, quoꝝ vnu. i. primus erit Antichīsus mixtus. Alius successor
erit Antichīsus purus. Antichīsus mixtus veniet sub specie sancti-
tatis, q̄ vitā Ch̄riānā mirabiliter ab extra tenebit, & in corde ha-
bebit sp̄m malignū radicatū, q̄ eum inspirabit sub specie boni,
qui multa mala faciet ecclesiæ. Et iste nō acq̄escet consilio ali-
quor̄, sed quæ videbunt̄ fibi fienda per phas & nephas conabit̄
facere ex instigatōe diabolica. Et multos reges & principes san-
ctitate ficta decipiet, & ad maximū errorem & scandalum dedu-
cit. Et etiā sapientissimos & doctissimos in lege errare faciet, &
diabolus conabitur adimplere omnia cogitamina eius. Et sp̄us
malignus dabit intelligere, q̄ totum à deo ei eueniat, & etiā vi-
tri in sanctitate famosi decipient̄ per illum sp̄m malignum illius
Antichīri mixti. Et ut intelligatis clarius errorē illi⁹ maledi, secū-
dum q̄ mihi permissum est, verificabīt in ipso p̄phetia Danielis.
Vbi recitat ipse Daniel in. 3. ca. q̄ Nabuchodonosor rex fe-
cit fieri vnu statuā aureā, quæ erat in altitudine cubitor̄ sexa-

Vitā de/
scribit an/
tichīsus
mixti.

¶ Scđa pro-
p̄heria.

ginta, & in latitudine cubitorum septem, & misit eum in capum magnum, quinque Babylonis. Et postea fecit congregare omnes philosophos, astrologos, sapientes, duces, comites, iudices, barones & principes, ut erigerent & publicaret idolum illud, & voluit quod sub pena mortis idolum illud adoraret vi vel gratis quando audirent sonum instrumentorum. Unde omnes idolum adorauerunt vi vel gratis: aliqui gratis, & aliqui vi, hoc ex timore penae. Et non fuerunt reperti nisi tres viri fideles, qui noluerunt adorare Idolum illud, scilicet Sydrac, Mysac, & Abdenago, qui maluerunt in clibanum ponere ignis ardoris quam idolum illud adorare. Et propter fidelitatem eorum erga suum cretorem angelus descendit, quod eos sic illatos seruavit, quod capillus de capite eorum non periret. Et de hoc loquitur textus bibliæ secundum medullam predicti capituli. Et ut bona gens clarius intelligatis, que dicunt sci re debetis, quod Idolum Nabuchodonosor est Antichrœsus mixtus verificatus, & erit maius idolum quod fucrit aliquid a principio ecclesiæ usque nunc in dignitate papali, nec fiet postea in eadem dignitate usque ad finem mundi, quia ille erit ultimus quantum ad dignitatem papalem. Non dico hic quod fiet papa, sed erigetur illud Idolum contra verum Papam. Et ista erit quarta bestia, quæ surget pessima de mari. Et cum videritis haec fieri, creditis, quod breuissime mortuo eo manifestabitur Antichristus purus, de quo capitulum quod sequitur, Danielis loquitur, ut dicam inferius. Hic autem aperitur mysterium huius prophetæ, seu figuræ. Nabuchodonosor interpretat sedens in angustia agnita, vel sessio in agnitionem angustiarum. Etiam interpretat prophetizans istius mundi signum. Et iste Nabuchodonosor erit unus princeps magnus, qui in ultimis temporibus surget in ecclesia, & sedebit in indignatione, sive in angustia agnita. Qui Nabuchodonosor angustiabit istum mundum tribulando corda hominum propter Idolum quod faciet. Sed erit agnita illa angustia quia illud idolum interficiet deus mala morte, & tunc eius mors erit nota per totum mundum, & tunc erit clarificata malitia cordis sui, & corrupta sanctitas simulata sua. Itē dico quod interpretat prophetizans istius mundi signum. Nam iste prophetabit signum huius mundi, id est finem mundi. Et quod est illud signum quod nobis demonstrabit finem mundi, certe non possumus dicere, quod illud signum fuerit, quoniam sol tempore Ioseph, et retrocessit ad orientem, quia hoc non fuit signum finis huius mundi, sed victoriae populi Israel contra Amalekitas. Nec possumus dicere quod signum illud fuerit, quoniam sol tempore Ezechielem regis retrocessit decembris.